


در نو بهار سال ۱۴۰۳ به همه همکاران شرکت کننده در سیزدهمین همایش سراسری
روانپزشکی کودک و نوجوان صمیمانه خیرمقدم میگویم. اگرچه روانپزشکی کودک و

نوجوان به عنوان یک حوزه علمی در کشور همچنان نوپا تلقی میگردد اما با این وجود

انجمن روانپزشکی کودک و نوجوان ایران از بدو تأسیس در سال ۱۳۷۷ توانسته است

در حوزه های مختلف و مرتبط روانپزشکی حرکت آفرین و دارای ابتکار عمل باشد که
از این جهت به چنین پشتوانه ای افتخار میکنیم. اما علیرغم همه تلاشهایی که داشته
ایم حجم و تنوع چالشهای این حوزه در برابر مسیر طولانی و حجم انبوه مشکلات

بهداشت روان کودکان و نوجوانان ناچیز جلوه می کند. در این میان شرایط اجتماعی و

اقتصادی جامعه و بی توجهی تقریباً کامل مدیریت کلان کشور چالشهای پیش روی را

پیچیده تر و مضاعف ساخته است. برای مثال اکنون شاهد هستیم که همه گیری

کرونا با تبعات همه جانبه و بعضا ناشناخته اش بر سلامت روان کودکان و نوجوانان
تأثیرات منفی جدی داشته است. بالا رفتن شیوع افسردگی، خودکشی و ترک

تحصیل از نمونه های مشخص این تأثیرات است. آنچه بر دشواری کار ما

روانپزشکان کودک و نوجوان می افزاید چند عاملی بودن مشکلات و گسترش فزاینده

فقر و ناامیدی و خانواده های آشفته است. رسیدن به راه حل های مناسب برای
بهبود این چالشها بدون تردید بکارگیری تدبیرهایی است که برخاسته از علم و تجربه و
منطق باشد که برگزاری همایش های علمی نمونه ای از این تدبیرها به حساب می

آید. در همایش امسال ما ضمن توجه به تمامی مشکلات بهداشت روان در کودکان

و نوجوانان تمرکز ویژه ای خواهیم داشت بر رشد واختلالات تکاملی که نمونه های
شایع آنها مانند اختلال بیش فعالی نقص توجه، اوتیسم، اختلالات یادگیری و کم

توانی های ذهنی از مهمترین حوزه های بالینی فعالیت روانپزشکان کودک و نوجوان

محسوب می شود. 

با سپاس از میزبانی سخاوتمندانه دانشگاه علوم پزشکی مشهد و گروه روانپزشکی آن
با افتخار از حضور همۀ عزیزان شرکت کننده سپاسگزاری می کنم.





كودكان و نوجوانان آينده سازان اين كشور هستند و تلاش براي بهبود

رشد و تكامل آنان از مهمترين اموری است كه متخصصان بهداشت

روانی بايد به آن بپردازند.

از اين رو در سيزدهمين همایش  روانپزشكی كودك و نوجوان كه از چهارم
تا هفتم ارديبهشت ماه ١٤٠٣ در مشهد مقدس برگزار ميشود، بر  تسهيل

تكامل كودكان و نوجوانان و پيشگيری و درمان اختلالات تكامل عصبی  

در اين سنين تمركز خواهيم داشت.
اميد است كه گردهمايی اساتيد، انديشمندان و فعالان حوزه بهداشت

روانی كودك و نوجوان از سراسر كشور فرصت مناسبی برای بحث و هم

انديشی در اين زمينه  باشد.

خوشوقتيم كه با مساعدت دانشگاه علوم پزشكی مشهد امكان برگزاری

اين سمينار فراهم گرديد و مفتخريم كه ميزبان شما اساتيد و همكاران

گرامی در  مشهد مقدس خواهيم بود. 

در پايان، به عنوان دبير علمی، صميمانه قدردان زحمات تمامی عزيزانی
هستم كه در اجرا و برگزاری اين سمينار مشاركت داشته اند. به ويژه از

حمايت و مساعدت ریاست محترم دانشگاه علوم پزشكی مشهد، رياست

محترم دانشكده پزشكی و معاونین محترم آموزشی و پژوهشی كمال

تشكر را دارم .
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برگزاری همایش سالیانه علمی پژوهشی روانپزشکی کودک و نوجوان فرصت

مناسبی را فراهم میکند تا تبادل دانش، اطلاعات و انتقال تجربیات بین

اساتید، درمانگران و دانشجویان انجام گیرد. 

محور توسعه پایدار انسان سالم است و تمام اجزاء نظام سلامت کشور باید

هدف نهایی خود را ارتقاء سلامت پایدار و دسترسی عادلانه همه مردم به

خصوص کودکان و نوجوانان به خدمات نظام سلامت قرار دهند. 

هر انسان فقط یک بار شانس رشد مناسب دارد و آن هم دوران کودکی
است. توجه به رشد و تکامل مناسب کودکان ضروری است و اختلالات

عصبی تکاملی، آثار زیان باری بر سلامت کودک و جامعه به جا می گذارد که

در دوره های بعدی زندگی قابل اصلاح نمی باشد. 
سپاس ایزد منان را که امسال فرصت برگزاری سیزدهمین همایش

روانپزشکی کودک و نوجوان، با رویکرد تکامل، سایکوپاتولوژی و اختلالات

رشد در چهارم تا هفتم اردیبهشت ماه در دانشگاه علوم پزشکی مشهد فراهم

گردید. 

امیدواریم این همایش چهار روزه در راستای ارتقا و بروزرسانی علمی همه

شرکت کنندگان عزیز مفید واقع گردد، کودکان و نوجوانان کشورمان و   

خانواده های ایشان بتوانند از نتایج آن بهره مند شوند.
در خاتمه از زحمات کلیه اساتید و همکاران محترم کمیته های اجرایی و علمی
و همچنین معاونین محترم آموزشی و پژوهشی و ریاست محترم دانشگاه

صمیمانه قدردانی نموده و برای همه عزیزان آرزوی توفیقات روزافزون دارم.
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فرهمند - مریم

متین ـ نگین

متین - نیلگون

هنری - سارا 
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